
СВЕДЕНИЯ 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы Алейского района,  

лиц, замещающих муниципальные должности в Алейском районе Алтайского края,   
их супругов (супруг) и несовершеннолетних детей 

за период с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года 
 

№ 
п/п 

Фамилия и инициалы 
лица, чьи сведения 

размещаются 
Должность 

Декларирова
нный годовой 
доход (руб.) 

Объекты недвижимости, находящиеся в собственности 
Объекты недвижимости, 

находящиеся в пользовании 
Транспортны

е средства 
(вид, марка) 

Сведения об 
источниках 
получения 
средств, за 

счет которых 
совершена 
сделка (вид 

приобретенног
о имущества, 

источники) 

вид объекта 
вид 

собственности 
пло-щадь 

(кв.м) 

страна 
распо- 
ложе-
ния 

вид объекта 
пло-
щадь 
(кв.м) 

страна 
распо- 

ложения 

1. Агаркова С.Я. глава Алейского 
района 

1014098,0 квартира 
квартира 

индивидуальная 
индивидуальная 

52,2 
31,0 

Россия   Россия   

2. Масленников В.С. депутат 360235,16 квартира 
 
квартира 

общая долевая 
(1/2) 
общая долевая 
(1/5) 

84,0 
 
48,7 

Россия земельный 
участок 
земельный 
участок 

1275,0 
 
1230,0 

Россия автомобиль 
FORD FOKUS, 
прицеп к 
легковым 
транспортным 
средствам 
71621 

 

 супруга  130622,76 земельный 
участок 
квартира 
 
квартира 
 
нежилое 
помещение 

индивидуальная 
 
общая долевая 
(1/2) 
общая долевая 
(1/5) 
индивидуальная 

318,0 
 
84,0 
 
48,7 
 
35,0 

Россия земельный 
участок 
земельный 
участок 

1275,0 
 
1230,0 

Россия   

 несовершеннолетний 
ребенок 

 53000,0 квартира общая долевая 
(1/5) 
 

48,7 Россия земельный 
участок 
земельный 
участок 

1275,0 
 
1230,0 

Россия   

 несовершеннолетний 
ребенок 

  квартира общая долевая 
(1/5) 
 

48,7 Россия земельный 
участок 
земельный 
участок 

1275,0 
 
1230,0 

Россия   

 несовершеннолетний 
ребенок 

  квартира общая долевая 
(1/5) 
 

48,7 Россия земельный 
участок 
земельный 
участок 

1275,0 
 
1230,0 

Россия   



3. Гиб Р.Х. депутат 177422,81 земельный 
участок 
жилой дом 

индивидуальная 
 
индивидуальная 

3423 
 
78,1 

Россия    автомобиль 
Лада Калина 

111830 

 

4. Монастырская Н.В. депутат 156921,0 земельный 
участок 
земельный 
участок 
жилой дом 
квартира 

общая долевая 
(1/6) 
индивидуальная 
 
индивидуальная 
индивидуальная 

184000,0 
 
2396,0 
 
56,0 
62,0 

Россия    автомобили 
ГАЗ Газель, 
трактор ДТ-75, 
Трактор 
Беларус МТЗ-
80 

квартира 
(1800000 руб.) 
ипотека, 
накопления за 
предыдущие 
годы 

5. Колышкина С.В. депутат 182861,54 земельный 
участок 
жилой дом 
квартира 

индивидуальная 
 
индивидуальная 
общая долевая 
(1/2) 

2948,0 
 
55,6 
50,1 

Россия земельный 
участок 
жилой дом 

2285,3 
 
120,0 

Россия ГАЗ 3507  

 супруг  252000,0 земельный 
участок 
жилой дом 
квартира 

индивидуальная 
 
индивидуальная 
общая долевая 
(1/2) 

2285,3 
 
120,0 
50,1 

Россия    автомобильТО
ЙОТА TOWN 
AGE 

 

6. Яковлева И.Н. депутат 352106,2     земельный 
участок 
жилой дом 

1036,4 
 
45,0 

Россия   

 супруг  129816,63 земельный 
участок 
земельный 
участок 
жилой дом 

индивидуальная 
 
общая долевая 
(2/68) 
индивидуальная 

2285,3 
 
120,0 
 
45,0 

Россия гараж 
углярка 
баня 
туалет 
нежилая 
пристройка 
(сени) 

32,4 
7,1 
10,8 
1,0 
16,1 

 автомобили 
ВАЗ 2106 
LIFAN X60 

 

7. Юрьев В.Н. депутат 893197,0 земельный 
участок 
квартира 

общая долевая 
(1/14) 
совместная 

2404627,0 
 
56,8 

Россия    автомобиль 
Хонда 

 

 супруга  137132 земельный 
участок 
квартира 

общая долевая 
(1/14) 
совместная 

2404627,0 
 
56,8 

Россия      

8. Хорошилов С.Б. депутат 225000,0 земельный 
участок 
квартира 
гараж 

индивидуальная 
 
индивидуальная 
общая долевая 
(1/2) 

1681,3 
 
67,4 
341,4 

Россия    автомобиль 
УАЗ 315192, 
тракторы МТЗ 
80, МТЗ 80.1, 
Беларус 892, 
Беларус 892, 
Кировец К-700, 
Комбайн Дон 
1500Б 

 

 супруга  225000,0 гараж общая долевая 
(1/2) 

341,4 Россия земельный 
участок 
жилой дом 

1681,3 
 
67,4 

Россия   



 несовершеннолетний 
ребенок 

      земельный 
участок 
жилой дом 

1681,3 
 
67,4 

Россия   

9. Неберт И.С. депутат 500000,0 земельный 
участок 
земельный 
участок 
жилой дом 
 
здание магазина 

общая долевая 
(1/4) 
индивидуальная 
 
общая долевая 
(1/4) 
индивидуальная 

5040,0 
 
174011,0 
 
50,7 
 
61,0 

Россия    автомобили 
Нива Шевроле, 
Газ 3307 

 

 супруга  456720,0 земельный 
участок 
жилой дом 

общая долевая 
(1/4) 
общая долевая 
(1/4) 

5040,0 
 
50,7 

Россия      

 несовершеннолетний 
ребенок 

  земельный 
участок 
жилой дом 

общая долевая 
(1/4) 
общая долевая 
(1/4) 

5040,0 
 
50,7 

Россия      

 несовершеннолетний 
ребенок 

  земельный 
участок 
жилой дом 

общая долевая 
(1/4) 
общая долевая 
(1/4) 

5040,0 
 
50,7 

Россия      

10. Миллер С.Д. депутат 550457,41 земельный 
участок 
квартира 
 
квартира 
 
квартира 

общая долевая 
(1/2) 
общая долевая 
(1/4) 
общая долевая 
(1/2) 
совместная 

3669,0 
 
120,0 
 
46,3 
 
42,0 

Россия      

 супруг  378329,23 земельный 
участок 
квартира 
 
квартира 
 
квартира 

общая долевая 
(1/2) 
общая долевая 
(1/4) 
общая долевая 
(1/2) 
совместная 

3669,0 
 
120,0 
 
46,3 
 
42,0 

Россия    автомобиль 
ВАЗ 21101 

 

11. Маматов А.Г. депутат 598377,43 земельный 
участок 
гараж 

общая долевая 
(1/12) 
 

1785389 
 
21,0 

Россия    автомобиль 
Тойота Лэенд 
Круйзер,  
УАЗ 220695-04,  
Урал 5557, ГАЗ 
322173 

 

 супруга  504848,21 квартира 
 
квартира 

общая долевая 
(1/2) 
индивидуальная 

71,5 
 
98,2 

Россия      

12. Ильинский И.В. депутат 373011,91 
 

земельный 
участок 

совместная 
 

2040,0 
 

Россия баня 
сайра 

15,0 
40,0 

Россия автомобиль 
Тойота Авенсис 

 



земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
жилой дом 
комната в секции 

общая долевая 
(1/10) 
 
общая долевая 
(1/10) 
 
общая долевая 
(1/10) 
совместная 
индивидуальная 

132,0756 
га 
 
33,0686 га 
 
6,2051 га 
 
67,3 
12,2 

гараж 18,0 

 супруга  111728,34 земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
жилой дом 

совместная 
 
общая долевая 
(1/10) 
 
общая долевая 
(1/10) 
 
общая долевая 
(1/10) 
совместная 

2040,0 
 
132,0756 
га 
 
33,0686 га 
 
6,2051 га 
 
67,3 

Россия жилой дом 
баня 

67,3 
 
15,0 

Россия   

 несовершеннолетний 
ребенок 

           

13. Беликов М.Н. депутат 316028,75 земельный 
участок 

общая долевая 
(2/383) 

27824000 Россия жилой дом 
земельный 
участок 

90,0 
2500,0 

Россия автомобили 
Нива 2121, 
Тойота Корона, 
Хундай Туксон, 
Рено Дастер, 
ГАЗ 53, 
мотоцикл Иж 
Юпитер 5 

 

 супруга  106326,60 земельный 
участок 

общая долевая 
(2/383) 

27824000 Россия жилой дом 
земельный 
участок 

90,0 
2500,0 

Россия   

14. Мащенский И.В. депутат 198784,03 земельный 
участок 
квартира 

общая совместная 
 
общая совместная 

2622,0 
 
69,0 

Россия     земельный 
участок (50000 
руб.), квартира 
(750000 руб.) 
ипотека 

 супруга  38915,42 земельный 
участок 
квартира 

общая совместная 
 
общая совместная 

2622,0 
 
69,0 

Россия    автомобиль 
Тойота 
Королла 

земельный 
участок (50000 
руб.), квартира 
(750000 руб.) - 
ипотека, 
автомобиль 
Тойота Королла 
(175000 руб.)  -
накопления за 



предыдущие 
годы 

 несовершеннолетний 
ребенок 

      земельный 
участок 
жилой дом 

2622,0 
 
69,0 

Россия   

 несовершеннолетний 
ребенок 

      земельный 
участок 
жилой дом 

2622,0 
 
69,0 

Россия   

15. Потапахина С.В. депутат 782760,26 земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
квартира 
квартира 

общая долевая 
(1/11) 
общая долевая 
(1/11) 
общая долевая 
(1/11) 
индивидуальная 
общая долевая 
(1/3) 

170003,0 
 
120000,0 
 
1460000,0 
 
43,6 
80,5 

Россия земельный 
участок 

4830,0 Россия  Приобретена 
квартира 
(1950000). 
Источники: 
собственные 
сбережения 
(500000), ипотека 
(1450000). 

 супруг  25750,0 земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
квартира 

общая долевая 
(1/11) 
общая долевая 
(1/11) 
общая долевая 
(1/11) 
индивидуальная 
 
общая долевая 
(1/3) 

170003,0 
 
120000,0 
 
1460000,0 
 
4830,0 
 
80,5 

Россия    Субару, 
субару ЕJ20, 
Трактор Т-4, 
Трактор МТЗ – 
80,1, 
Трактор 
«Беларус»-82, 
Комбайн 
Зерновой СК-
5М, 
Трактор Т-40 
АМ, 
Трактор т-4 А 

 

16. Бочарова Л.В. депутат 443854,49 земельный 
участок 
жилой дом 

индивидуальная 
 
общая долевая 
(1/3) 

3148,8 
 
43,0 

Россия земельный 
участок 
квартира 

1500,0 
 
64,0 

Россия   

 супруг  174492,80 земельный 
участок 
жилой дом 

индивидуальная 
 
индивидуальная 

2992,0 
 
52,8 

Россия земельный 
участок 
квартира 

1500,0 
 
64,0 

Россия ВАЗ 2110  

 несовершеннолетний 
ребенок 

  жилой дом общая долевая 
(1/3) 

43,0 Россия земельный 
участок 
квартира 

1500,0 
 
64,0 

Россия   

17. Климов А.Н. депутат 386698,70 земельный 
участок 
земельный 
участок 
жилой дом 
квартира 

общая долевая 
(1/2) 
индивидуальная 
 
индивидуальная 
индивидуальная 

730715,0 
 
1300,0 
 
99,7 
40,0 

Россия    Тойота Ленд 
Круизер Прадо 

 

 супруга  375495,11     земельный 1300,0 Россия   



участок 
жилой дом 

 
99,7 

18. Субботин С.И. депутат  земельный 
участок 
жилой дом 

общая долевая 
(1/5) 
общая совместная 

723000,0 
 
50,7 

Россия земельный 
участок 

800,0 Россия ВАЗ – 21099, 
Комбайн 
«Енисей 1200», 
Трактор ЮМЗ – 
6КЛ, 
прицеп 2ПТС-4 

 

 супруга  316994,20 жилой дом общая совместная 50,7 Россия земельный 
участок 

800,0 Россия   

19. Рябцев И.И. депутат 1405550,21 земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 

индивидуальная 
 
индивидуальная 
 
общая долевая 
(75/671) 
общая долевая 
(48/671) 
общая долевая 
(42/671) 
общая долевая 
(42/671) 
общая долевая 
(24/671) 
общая долевая 
(24/671) 
общая долевая 
(30/901) 
общая долевая 
(144/901) 
общая долевая 
(18/901) 
общая долевая 
(15/901) 
общая долевая 
(18/901) 
общая долевая 
(33/1802) 
общая долевая 
(21/901) 
общая долевая 
(21/901) 
общая долевая 
(18/901) 
общая долевая 
(9/901) 
общая долевая 
(6/901) 

100,0518 
 
1224,6462 
 
202,9638 
 
129,8947 
 
113,6578 
 
113,6578 
 
64,9473 
 
64,9473 
 
147,5808 
 
708.3882 
 
88,5485 
 
73,7904 
 
88,5485 
 
81,1695 
 
103,3066 
 
103,3066 
 
88,5485 
 
44,2843 
 
29,5162 
 

Россия земельный 
участок 
квартира 

2788 
 
132,3 

Россия Митсубиши 
L200, 
УАЗ 39099, 
УАЗ 390992, 
ЗИЛ 131, 
УРАЛ 5557, 
КАМАЗ 53212, 
снегоболотоход 

 



земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 

общая долевая 
(25/1802) 
общая долевая 
(6/53) 
общая долевая 
(3/31) 
общая долевая 
(45/161) 
общая долевая 
(5/49) 
общая долевая 
(11/79) 
общая долевая 
(2/5) 
общая долевая 
(8/18) 
общая долевая 
(1/6) 
общая долевая 
(5/29) 
общая долевая 
(5/29) 
общая долевая 
(5/29) 
общая долевая 
(11/48) 
общая долевая 
(2/6) 
общая долевая 
(7/17) 
общая долевая 
(2/5) 
общая долевая 
(2/12) 
общая долевая 
(1/5) 
общая долевая 
(4/7) 
общая долевая 
(1/7) 
индивидуальная 
 
индивидуальная 
 
индивидуальная 
 
индивидуальная 
 

61,492 
 
11,4051 
 
1,8927 
 
30,7696 
 
9,5006 
 
6,9737 
 
0,9499 
 
15,2000 
 
1,9039 
 
1,3144 
 
3,9039 
 
4.2645 
 
20,9016 
 
3,8000 
 
13,1761 
 
2,8500 
 
3,9671 
 
16,22 
 
64,8330 
 
16.2082 
 
4537 
 
3845 
 
827 
 
3011 
 



земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 

индивидуальная 
 
индивидуальная 
 
индивидуальная 
 
индивидуальная 
 
индивидуальная 
 
индивидуальная 
 
индивидуальная 
 
индивидуальная 
 
индивидуальная 
 
индивидуальная 
 
индивидуальная 
 
индивидуальная 
 
индивидуальная 
 
индивидуальная 
 
индивидуальная 
 
индивидуальная 
 
индивидуальная 
 
индивидуальная 
 
индивидуальная 
 
индивидуальная 
 
индивидуальная 
 
индивидуальная 
 
индивидуальная 
 
общая долевая 
(1/2) 

1084 
 
2249 
 
2875 
 
4998 
 
1084 
 
3360 
 
2318 
 
2300 
 
4537 
 
4155 
 
2895 
 
1983 
 
2988 
 
2213 
 
2477 
 
2858 
 
3649 
 
3416 
 
2800 
 
3975 
 
3414 
 
1602 
 
4221 
 
11494 
 



земельный 
участок 
жилой дом 
жилой дом 
жилой дом 
жилой дом 
жилой дом 
жилой дом 
 
жилой дом 
жилой дом 
жилой дом 
жилой дом 
жилой дом 
жилой дом 
жилой дом 
жилой дом 
жилой дом 
жилой дом 
жилой дом 
жилой дом 
жилой дом 
жилой дом 
жилой дом 
квартира 
квартира 
квартира 
здание 
свинарника 
здание 
коровника 
здание 
коровника 
незавершенное 
строительство 
здание 
автогаража 
здание 
коровника 
здание 
телятника 
здание склада 
конторы 
складское 
помещение 

общая долевая 
(1/2) 
индивидуальная 
индивидуальная 
индивидуальная 
индивидуальная 
индивидуальная 
общая долевая 
(1/2) 
индивидуальная 
индивидуальная 
индивидуальная 
индивидуальная 
индивидуальная 
индивидуальная 
индивидуальная 
индивидуальная 
индивидуальная 
индивидуальная 
индивидуальная 
индивидуальная 
индивидуальная 
индивидуальная 
индивидуальная 
индивидуальная 
индивидуальная 
индивидуальная 
индивидуальная 
 
индивидуальная 
 
индивидуальная 
 
общая долевая 
(1/2) 
общая долевая 
(1/2) 
общая долевая 
(1/2) 
общая долевая 
(1/2) 
общая долевая 
(1/2) 
индивидуальная 

5363 
 
49,0 
51,5 
30,7 
54,0 
38,9 
68,9 
 
31,9 
52,0 
48,4 
32,0 
53.0 
33,0 
32,2 
47,2 
44,9 
17,9 
85,4 
65,2 
31.5 
73,8 
70,0 
63,9 
67,9 
65,3 
1323 
 
1673,5 
 
1926,3 
 
105 
 
1332,2 
 
3517 
 
1940,5 
 
251,6 
 
495,3 

 супруга  130563,04 земельный 
участок 
земельный 

индивидуальная 
 
общая долевая 

858 
 
4568 

Россия      



участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
земельный 
участок 
жилой дом 
 
квартира 
квартира 
здание 
автогаража 
незавершенное 
строительство 
здание 
коровника 
здание 
телятника 
здание склада 
конторы 

(1/2) 
общая долевая 
(1/2) 
общая долевая 
(1/2) 
индивидуальная 
 
общая долевая 
(1/2) 
индивидуальная 
индивидуальная 
общая долевая 
(1/2) 
общая долевая 
(1/2) 
общая долевая 
(1/2) 
общая долевая 
(1/2) 
общая долевая 
(1/2) 

 
11494 
 
5363 
 
2788 
 
68,9 
 
132,3 
67,7 
1332,2 
 
105 
 
3517 
 
1940,5 
 
251,6 

 


